2.- Empresa de pinturas Cerecita y Sipa: 

Donaron la pintura necesaria para pintar 60 cuadras en un periodo de 1 año, 

equivalentes a 42.000 m2. (2.600 galones de pintura).  

3.- Costanera Norte: 

Aportó todos los otros insumos más, capacitaciones y murales con un total de 

$35.000.000.- (treinta y cinco millones de pesos) 

Además hicieron aportes menores: 

 2° Ciclo Proyecto Pintura de Fachadas, Independencia en Colores 

La pintura de este ciclo se llevó a cabo en enero de 2017. A continuación se 

describen las actividades principales de este ciclo:

[...]

Dentro de la búsqueda de viviendas localizadas en la comuna que pudieran servir 

para adecuarlas al proyecto, la vivienda que consideramos más apropiada es la 

ubicada en Gamero 541 con 367,2 m² construidos y 513,4 m² de terreno. 

Su valor de venta publicado es de $ 293.000.000 (doscientos noventa y tres 

millones de pesos). Finalmente, la propiedad está comprometida a compra. 

Línea de Financiamiento: Programa de Mejoramiento de Barrios -PMB, Glosa 

Compra de terreno para habilitación de vivienda, SUBDERE. 

Monto: $232.140.000 

 Convenios: 

En el mes de julio de 2017 se firmó un Convenio de Cooperación entre el